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sætningen for år 2010? Hvis de ikke har, hvornår 
agter de så at leve op til den? 

Kl. 11.50 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Til hr. Morten Helveg Petersen, der indrømme- 
de, at han havde et billede af en konservativ mi- 
nister: Jeg skal til gengæld love, at jeg aldrig no- 
gen sinde vil få et billede af en radikal minister 
til at hænge på mit kontor. ' 

Det, der er væsentligt her, er, at der er et over- 
skud på de offentlige finanser, sådan at vi ned- 
bringer gælden i den' takt, som var forudsat in- 
den for rammerne af »En holdbar fremtid -  Dan- 
mark 2010«, og »En holdbar fremtid -  Danmark 
2010« snakker om, at der skal være et overskud 
på den samlede offentlige saldo på mellem 2 og 
3 pet. Efter at vi har omlagt Den Sociale Pen- 
sionsfond, så er det mellem 1,5 og 2 pct. Når 
man kigger på, hvad overskuddet på den offent- 
lige saldo renset for konjunkturer er med det fi- 
nanslovforslag, vi lægger frem, så holder det sig 
inden for rammerne med 1,7 pct., 

Det er også et svar til hr. Klaus Hækkerup. 
Vi overholder fortsat rammerne i »En holdbar 
fremtid -  Danmark 2010«, men alle rammerne, 
også rammerne om at have en lav og afdæmpet 
vækst i den offentlige sektor, hvilket det virker, 
som om Socialdemokratiet har glemt. 

Så til hr. Villy Søvndal: Nej, jeg fik ikke den 
forkerte tale med. Det var den rigtige tale. Hr. 
Villy Søvndal derimod bruger den samme tale 
som altid, selv om den gang på gang har vist sig 
at være forkert. I dag har hr. Villy Søvndal så 
gjort det, at han har taget udgangspunkt i 16 
kommuner i stedet for at tage udgangspunkt i 
271 kommuner, som er landets antal. Hvis man 
gør det, hvilket dagbladet Politiken har gjort, så 
tegner der sig et helt andet billede af, hvordan 
virkeligheden ser ud uden for de her tykke mure 
og uden for hr. Villy Søvndals fejlagtige opfattel- 
se af virkeligheden. 1 

Hvis man kigger på, hvad gennemgangen har 
vist, så vil 2 ud af 3 kommuner enten bevare el- 
ler forøge det totale antal ansatte. Det vil være 
sådan, at det, man skærer ned på, er administra- 
tionen, hvorimod de så at sige varme hænder, 
der udfører plejen, bliver bevaret. Det er sådan, 
at Politikens rundspørge siger, at ganske vist er 
der nogle kommuner, der reducerer daginstitu- 
tionspladserne med en 700-800 pladser. Til gen- 
gæld bliver der bygget over 4.500 nye, og det vi- 
ser jo bare, at der er demokratiske forskydnin- 

ger. Nogle kommuner tilpasser sig, hvis der er 
færre børn, men andre udvider, hvis der er flere. 
Sådan skal det være i et dynamisk samfund, 
men desværre ikke efter hr. Villy Søvnd,als op- 
fattelse. 

Formanden: 
Så er det hr. Ole Vagn Christensen for en sidste 
kort bemærkning og derefter hr. Jens Peter Ver- 
nersen. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg kan jo kun slå fast, at jeg stadig væk ikke fik 
noget svar på, hvordan man vil holde en fleksi- 
bilitèt, hvordan man vil holde en effektivitet på 
vores arbejdsmarked, hvordan man vil undgå 
via de indgreb, som man vil lave omkring de 
supplerende dagpenge, at man sådan set laver 
øgede omkostninger for erhvervslivet. Jeg må 
altså konstatere, at sådan er situationen. 

Så kan jeg jo spørge videre, om ikke hr. Kri- 
stian Jensen er enig med beskæftigelsesministe- 
ren i, den måde, han har. gjort tingene op på, 
hvor han sådan set mener, at der kunne findes 
noget økonomi, der kunne findes' nogle bespa- 
relser. Hvis hr. Kristian Jensen er enig med be- 
skæftigelsesministeren, så vil der komme en 
manglende fleksibilitet, så vil der komme en 
manglende effektivitet på arbejdsmarkedet. Så 
vil der blive højere omkostninger, og så vil der 
være lagt op til, at man sådan set vil forlange at 
få noget mere sikkerhed og tryghed rundtom- 
kring på arbejdspladserne, for det vil jo være 
det, der er modtrækket fra arbejder siden., 

Formanden: 
Så er det hr. Jens Peter Verner sen og dernæst hr.; 
Jacob Buksti. Det er en sidste kort bemærkning 
for hr. Jens Peter Vernersens vedkommende. 

(Kort bemærkning). 홢: 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det interessante er jo, må jeg sige til hr. Kristian 
Jensen, hvem det er, der får del i disse ufinansie- 
rede skattelettelser, som ligger hos regeringen. 
Hvem er det, der får del i disse ufinansierede 
skattelettelser, og hvem gør ikke? Det, vi jo ved, 
er, at bortset fra de 40.000; der fik en,ældrecheck, 
så får 750.000 folkepensionister ikke del i det; 
275.000 førtidspensionister får ikke del i noget 
som helst; SU-studerende får ikke del i det; kas- 
sedamen får 120 kr. og skal betale endnu mere 
for at få passet sit barn. 


